
Poděk ování a proh lášení:

Srdečně děk ujem e všem  k do finančně i jinak  přispěli
a tak  podpořili naši činnost.

Tato výroční zpráva je řádně sch válena výborem  občans k éh o sdružení Setk ávání 
a Valnou h rom adou v olom ouci dne 16.3.2008 v čele s předs edou Davidem  M erlinem  

Kotas em .

k teré s e  budou tak též renovovat. Brous ili jsm e  dřevěné postelové k onstruk ce  
v pok ojích  v prvním  patře , m ořili je  proti plísním  a červotočům  a následně 
lak ovali. Tak též jsm e  k olem  linolea dávali u zdí lišty. Vyk lidili jsm e  s k lep 
a um yli jej.

Plány pro nejbližší budoucnost
Č e k á nás  oprava ok apů a poš k ozené střech y v k apli. Dále plánujem e  

re k onstruk ci studny a její k olaudaci, výstavbu zídk y a celk ovou úpravu vstupu 
do dom u Setk ávání.

26.7.2008 budem e  oslavovat 40. výročí Travné
Ch cem e  s e  zam ěřit na rozvoj Setk ávání, ak tivitu člens k é zák ladny 

a obnovení k ontak tů v zah raničí. Tak é budem e  předávat Pánu sam otné 
sm ěřování Setk ávání i spojení s il s  něk terým  z m ožných  strategick ých  partnerů 
za účelem  rozvoje práce  na Travné.

Ak ce na rok  2008
Datum Název Vedení Podtitul
16.3. Valná h om ada výbor sdružení
20.3. - 24.3. Velik onoční Travná Jana M oravcová Ve jm énu lás k y

Petr M aláč
2.5. - 4.5. Rodinná Travná Kenningovi …  js i zodpovědný za to,

cos  k  sobě připoutal...
12.6. - 15.6. Pobyt přátel z Berlína
28.6. - 11.7. Letní brigáda
20.7. - 27.7. Společný pobyt če s k é

a něm eck é m ládeže
25.7. - 27.7. Kontak tgruppe Barbora Stralczyns k á
26.7. 40. Výročí Travné Výbor Setk ávání
12.9 . - 14.9 . PW F M artin Kouteck ý
24.10.- 29 .10. Podzim ní Travná
7.11. - 9 .11. Listopadání Benjam ín Groll
27.12. - 4.1.09 Silvestrovs k á Travná



Výroční zpráva 2007
o.s. SETKÁVÁNÍ

20 0 7
w w w .travna.cz

Dům  SETKÁVÁNÍ - foto Klaus Labe s iu s  19 87



1

Poslání naší organizace a h lavní činnost
O bčans k é sdružení Setk ávání je  otevřené e k um enick é společenství, 

vych ázející z tradice  Č CE a spolupracující s  m ístním i sbory. Setk ávání 
navazuje na tradici m ezinárodních  s etk ání m ládeže , k terá s e  už od rok u 19 68 
k onají ve ve snici Travná v Rych lebs k ých  h orách . Přijíždějí s em  převážně m ladí 
lidé různéh o vzdělání, náboženství, lidé různých  národnostních , k ulturních , 
sociálních  a dalš ích  s k upin.

Cílem  s etk ání jsou vzájem né rozh ovory, zábava i společná práce . 
Sam ozřejm ě je  zde  tak é prostor pro ztiš ení s e , m odlitbu a sdílení duch ovních  
zk uš eností.

Konk rétní náplň ak cí sah á od společných  oslav Velik onoc, Novéh o rok u 
pře s  s etk ání písničk ářů, společnou dobrovolnou práci při údržbě Dom u 
s etk ávání až po vík endy pro k onfirm andy nebo k urzy přežití v přírodě. 
Podstatným  rys em  ak tivit Setk ávání je  m ezinárodní spolupráce . Do ak cí s e  
pravidelně zapojují účastníci z Č e s k a, Něm eck a, Nors k a a dalš ích  zem í.

Pro pořádání těch to s etk ání sdružení provozuje Dům  s etk ávání, k terý s e  
s k ládá ze  staré části a přístavby. Nová část je  nyní ve stavu plánování dostavby. 
Ve staré části je  m ožnost jednoduch éh o ubytování s k upiny až pade sáti lidí. Z a 
Dom em  začíná le s , blízk o jsou turistick é a cyk loturistick é ce sty, běžk eřs k é 
tratě, ale tak é h istorick é m ěsto Javorník . Pracujem e  na zdvojnásobení ubytovací 
k apacity, zk valitnění služeb a na zpřístupnění dom u postiženým  lidem .

O bsah :
Inform ace o organizaci a její poslání 1 - 2
Výbor, revizoři a zam ěstnanci 2
Spolupracující organizace 3 - 4
Pře h led a popis ak cí v Dom ě setk ávání 4 - 8
Dárci a plátci člensk éh o příspěvk u 8
Výsledovk a analytick y 9  - 10
Propagace 10
R e k onstruk ce  a investice 10
Plány pro nejbližší budoucnost 11
Ak ce na rok  2008 11
Poděk ování 11



10

Výnosy
Tržby z prodeje  služeb 67 634,00
Tržby za prodané zboží 4 415,00

Tržby za vlastní výk ony a za zboží 72 049 ,00

Úrok y 247,43
O statní výnosy 247,43

Přijaté příspěvk y (dary) 109  679 ,50
Přijaté člens k é příspěvk y 3 500,00

Přijaté příspěvk y 113 179 ,50

Výnosy celk em 185 475,9 3

H ospodářsk ý zisk  v roce 2007 celk em -20 9 9 6,9 9
Sch ode k  v h ospodaření byl ve s k utečnosti nižš í, neboť do účetnictví nebyl oproti 
loňs k ým  rok ům  zah rnut zis k  ze  Silvestrovs k é Travné, k terá s k ončila 1.1.2008. Ten 

činil 15 040,- Kč a bude zah rnut v účetnictví rok u 2008.

Sch ode k  byl pok ryt zůstatk em  z m inulých  let.

Propagace
Naš e  w ebové stránk y w w w .travna.cz obsah ují plno inform ací o sdružení 

i je h o ak tivitách , ale je  o ně m alý zájem . Proto z důvodu opětovnéh o pos ílení 
k ontak tů s  člens k ou zák ladnou jsm e  s e  rozh odli vydat zpravodaj pro rok  2007, 
ve k terém  jsou článk y o ak cích , k teré v roce  2007 byly a propagace nejbližš ích  
s etk ání.

Připravujem e  oslavy 40. výročí Travné, k teré budou 26.7. 2008 a tuto ak ci 
propagujem e  jak  ve sborech  tak  i v círk evních  časopis ech .

Inform ace o ubytování v naš em  dom ě vyšla ve Z laté k nize  Je s enick o. 
V příštím  roce  s e  ch cem e  zam ěřit na zvýš ení propagace tím to sm ěrem  jak  na 
internetu tak  i tištěnou podobou. Doufám e, že  tato propagace navýš í 
obsazenost dom u Setk ávání.

R e k onstruk ce  a investice :
Na letních  brigádách  jsm e  upravovali ok olí dom u (s e k ání trávy, 

h rabání, trh ání k řídlatk y). Připravovali jsm e  výk op pro zák lady 
budoucí zídk y plotu a sundali jsm e  uvolněný m ram or ze  sch odů,



9

Výsledovk a analytick y v Kč

Nák lady
Spotřeba m ateriálu 12 418,50
Spotřeba m ateriálu-uh lí 24 121,00

Spotřebované nák upy 36 539 ,50

O pravy a udržování 11 324,00
O statní služby 500,00
O statní služby - čistírna 10 39 0,00
Platba za telefon 7 381,00
Poštovné 170,00
Služby správce 17 500,00
Elek trřina 39  559 ,50
Platba za internet 11 570,00
Účetnick é práce 7 000,00
Propagace 7 832,00
O prava auta 6 420,00

Služby 119  646,50

M zdové nák lady 5 700,00
O sobní nák lady 5 700,00

Daň s ilniční 3 600,00
Daně a poplatk y 3 600,00

Jiné ostatní nák lady 7 079 ,42
Nák lady na provoz autom obilu SUB 9 9  - 13 15 568,50

O statní nák lady 22 647,9 2

O dpisy dlouh odobéh o ne h m otnéh o a h m otnéh o m ajetk u 18 339 ,00
O dpisy, prodaný m ajete k , tvorba rezerv a oprav. polože k 18 339 ,00

Nák lady celk em 206 472,9 2



Z ák ladní inform ace
Název: Setk ávání
Adre sa: Travná 4, 79 0  70  Javorník  u Jeseník u
E-m ail: info@ travna.cz
IČ O : 689 11611
Bank . spojení: 164234401/0300 u Č SO B
Počet členů: 9 7 členů k  31.12.2005

Re gistrace  u MV ČR dne  30.4.19 9 9  pod č.VS/1-1/39 9 9 8/9 9 -R
nejsm e plátci DPH

Výk onný výbor
Předs eda: David M erlin Kotas
Tajem ník : Jaroslav Brančík
H ospodář: Rade k  M aterna

Další členové výboru:
H ana Petrová
Ing. Eva Dostálová
M gr. Rom an Solich
Petr H arth

R evizoři
Eva Urbanová
Ing. Jan O uk ropec
Ing. Tom áš  Vladík

Z am ěstnanci
fak turovaná práce - živnostník

1.1. 2007 –  31.12.2007 Petr Jas ins k ý, správce Dom u SETKÁVÁNÍ
1.1. 2007 –  31.12.2007 Jaroslava M agyaricsová, účetní práce

doh oda o provedení práce
1.4. 2007 –  31.12.2007 H edvik a Dvořák ová, úk lid Dom u SETKÁVÁNÍ
1.4. 2007 –  31.12.2007 Drah oslava Antalová, úk lid Dom u SETKÁVÁNÍ



3

Spolupracující organizace

Č e sk é
« Č e sk obratrsk á círk ev evangelick á - Č CE –  zejm éna farní sbor 
Javorník  a O strava

Ač jsm e  sdružením  otevřeným  a nem ám e  om ezeno členství příslušností 
k  nějak é círk vi, valná větš ina členů naš e h o sdružení je  členy Č CE. Tak é dík y 
této círk vi a ak tivitě jejíh o faráře  Adolfa Petra a je h o ženy H any práce  na 
Travné započala a m y na ni navazujem e . Vš em  círk evním  ak tivitám  tak též 
nabízím e  náš  dům  k  pronájm u za zvýh odněnou cenu.
Javornick ý sbor

Je m alým  sborem  v poh raniční oblasti. M om entálně je adm inistrovaným  
(nem á vlastníh o faráře) z Je s eník u a tam ní farář Pavel Prejda dojíždí pravidelně 
v úterý, k dy je  biblick á a jednou do m ěs íce  vede  boh oslužby. Sbor nám  slouží 
jak o m ísto duch ovníh o občerstvení a ztiš ení před Boh em . Boh oslužby m ládež 
z „Travné“ pravidelně navštěvuje, zároveň sboru pom áh á při potřebných  
pracech  a povzbuzuje členy svou účastí na boh oslužbách .
O stravsk ý sbor

Společně organizujem e  m inife stival O stravs k é LISTOPADÁNÍ
« Seniorátní odbor m ládeže  Č CE a Sdružení evangelick é m ládeže  
SEM

Práce s  m ládeží Č CE byla vždy neoddělitelnou součástí práce  souvis ející 
s  Dom em  s etk ávání a to již od doby je h o počátk u v roce  19 68. V této činnosti 
nadále pok račujem e  a 20 až 40% účastník ů větš iny naš ich  ak cí poch ází právě 
ze sborů Č CE v M oravs k oslezs k ém  s eniorátu.

Společně organizujem e  m inife stival O stravs k é LISTOPADÁNÍ
« Diak onie  Č CE Travná

Diak onie  provozuje na Travné Dům  na půl ce sty, je h ož k lienti s e  účastní 
jak o h osté tak é naš ich  ak cí a tím  je  pro ně tak é Dům  s etk ávání jedním  z vlivů 
na jejich  ce stě k  sam ostatném u životu.
« Eurotopia O pava o.p.s.

Tato organizace využívá náš  dům  k e  společným  pobytům  pro děti ze  
sociálně vyloučenéh o prostředí a k lienty Děts k ých  dom ovů i k rizovéh o 
pobytovéh o zařízení Klok áne k .



8

Šk olní výlet Z Š Bruntál
Datum : 25.5. - 27.5.2007
počet účastník ů: 20 osob
Vedoucí: M arie  Strnadová
Šk olní výlet ze  zák ladní š k oly v Bruntálu za poznáním  m ístníh o k raje  

a odpočink em  od studijních  povinností.
SCEAV H ráde k

Datum : 13.8. - 17.8.
Počet účastník ů: 37 osob
Vedoucí: Jan Fojcik
SCEAV H ráde k  u nás  organizoval letní pobyt m ládeže  s  h ram i, výlety 

a boh atým  duch ovním  program em .
Kře sťansk é společenství

Datum : 17.8. - 21.8.2007
Počet účastník ů: 24 osob
Vedoucí: Bronislav Kantor
Kře s ťans k é společenství u nás  organizovalo letní pobyt dorostu s  h ram i, 

výlety a boh atým  duch ovním  program em .

Dárci a plátci člensk éh o příspěvk u:
Bednarčík ová Jana

Brančík  Jare k
Brančík ová Věra
Bum balík  M arcel

Č erný Tom áš
Dospiva Jan

Dostál Václav
Dostálová Eva

Duš e k  Petr
Duš k ová Bára
Geisler M artin
Janča Štěpán
Jančová Lýdie
Jas ins k ý Petr

Jersák ová Věra

Jurečk ová Veronik a
Kenning Jared

Kenningová Daniela
Kouteck ý M artin
Kouteck ý Tom áš
Kovarik  Robert

Leh m ann Linh ard
M are k  Daniel
M aterna Rade k

Něm cová Daniela
O uk ropec Jan

Petr Adolf
Petrová H ana

Petrová H elena
Rainer Endler

Sirůčk ová Štěpánk a
Solich  Rom an

Straczyns k á Barbora
Straczyns k á Jana
Straczyns k ý Karel
Straczyns k ý Prok op
Straczyns k ý Vojtěch

Strnadová M arie
Šk ubalová Jana
Urbanová Eva
Urbanová Věra
Vladík  Tom áš

Vojk ůvk ová Kateřina
W enzel Klaus



7

Silvestrovsk á Travná
Datum : 27.12.2007 –  1.1.2008
Počet účastník u: 55
Vedoucí: Vladim ír M ráze k
Na tuto Silvestrovs k ou Travnou budu určitě vzpom ínat dlouh o. A to nejen 

k vůli tolik a dobrým  lidem , s e  k terým i byla dobrá řeč, boh atém u, ale pře sto 
k valitním u program u, zábavném u večeru (obzvláš ť pak  k rtk ovy h ity a Jeníče k  
a M ařenk a u soudu), radostném u vstupu do dalš íh o rok u, a celk ovém u 
odpočink u od vš edníh o dne , ale i k vůli autone h odě, k terou m ěli 4 účastníci při 
odjezdu.

Po 220 m etrech  s k ončili v potoce a je ště k  tom u na stře š e . D ík y Boh u s e  to 
ale obe šlo bez úm rtí a zranění s i odne sla jedna slečna a autom obil. Tím to 
ch cem e  poděk ovat vš em  lidem , k teří pom áh ali.

Nově jsem  uspořádali tuto ak ci:
Prayer –  W orsip –  Fellow sh ip

Datum : 30.11. - 2.12.2007
Vedoucí: M artin Kouteck ý
Travná je  m ístem  s etk ávání k ře s ťanů ze  vš ech  k outů Evropy i světa a stejně 

tak  spojuje k ře s ťany různých  denom inací. Boh u-žel s e  jí ale v poslední době 
tak  docela nedaří - největš ím  důk azem  toh o je  roze stavěná přístavba za 
Dom em  s etk ávání. Ačk oliv je  na ní spousta ch yb, dají s e  na ni objevit tak é 
nějak é k rásné věci. Kaple m ěla (a věřím e , že  bude , je stli je  to Boží plán) 
sloužit jak o k onferenční k aple i k  ch válám  a uctívání. A tam  tak é vznik la 
m yšlenk a proč ček at až na dostavění k aple, k dyž m ůžem e  zorganizovat ak ci 
s  podobným  zam ěřením  již nyní.

O statní ak ce  v dom ě Setk ávání:
Eurotopia O pava o.p.s.

Tato nezis k ová organizace využila náš  dům  v roce  2007 k  celk em  čtyřem  
pobytům  pro děti. Ak ce  byly určeny pro děti ze  sociálně vyloučenéh o 
prostředí, k lienty oddělení sociálně právní och rany dětí M agistrátu m ěsta 
O pavy, k lienty děts k ých  dom ovů a Klok ánk u Dolní Bene šov. Pobyty ne sly 
následující názvy: S vílou do poh ádk y, O tgon Tenger, Dobrodružství v O sadě 
Č ernéh o k ondora, Po stopách  pravěk ých  lovců. Pobyty slouží k  vytržení dětí ze  
závadovéh o prostředí ve k terém  s e  často nalézají ať už dom a, nebo 
v závadových  partách . Dále form ou intenzivní práce  ve s k upině m oh ou zís k at 

dovednosti spolupráce  v k olek tivu a utvořit s i jiný náh led na norm y 
ch ování a sociální návyk y. 



Z ah raniční
« Evang.-Luth .Kirch gem e inde  Pock au, H erzfeld, Berlin –  Něm eck o

Již od rok u 19 68 jezdí na Travnou h osté s e  zah raničí. Tyto sbory z Něm eck a 
s  nám i zůstaly v k ontak tu i po m noh a letech . Naš i práci podporují m odlitbam i, 
účastí i finančně.
« Kontak t gruppe Travná –  Něm eck o

Sk upina lidí nejen ze  spřátelených  výš e  uvedených  círk evních  sborů, k terá 
vznik la v době potřeby návratu dom u k  původním u účelu užívání, k  je h o 
rozvoji a vylepš ení. Naš e  sdružení podporují finančně, zájm em , účastí 
i m odlitbou. Něk teří členové navštěvují Travnou i víck rát do rok u a k aždé léto 
s e  tu s  nim i s etk ávám e při společných  rozh ovorech  o budoucnosti Dom u 
SETKÁVÁNÍ.
« CVJM  Strobel-M üh le Pock autal –  Něm eck o

CVJM  je něm eck é pojm enování pro m ezinárodní organizaci YM CA. Toto 
sdružení provozuje obdobný dům  jak o je  Dům  s etk ávání. Naš e  spolupráce  
teprve začíná. M ám e zájem  o vým ěnu zk uš eností, vým ěnné pobyty aj.
« Proje k t Travná –  Norsk o

Tak  jak o něm eck á Kontak t gruple, existuje  podobná s k upina utvořená s e  
stejným  posláním  a náplní i v Nors k u.

Pře h led ak cí usk utečněných  v roce 2007
Datum Název Vedení Počet lid í
10.3. - 17.3. Eurotopia O pava o.p.s . Bronislava Ševčík ová 25 osob
4.4. - 9 .4. Velik onoční Travná Štěpán Groll 26 osob
21.5 - 25.5 Eurotopia O pava o.p.s . Bronislava Ševčík ová 8 osob
25.5. - 27.5. Šk olní výlet Z Š Bruntál M arie  Strnadová 20 osob
1.7. - 8.7. Eurotopia O pava o.p.s . Bronislava Ševčík ová 23 osob
1.7. - 15.7. Letní Brigáda Tom áš  Black  Č erný 25 osob

Tom áš  Kouteck ý
13.7. - 15.7. S.O .S Travná Petr Jas ins k ý 7 osob
22.7. - 29 .7. Něm ečtí k onfirm andi Klaus  Labe s ius 10 osob
27.7. - 29 .7. Kontak tgruppe Petr Jas ins k ý
4.8. - 12.8. Eurotopia O pava O .P.S. Bronislava Ševčík ová 20 osob
13.8. - 17.8. SCEAV H ráde k Jan Fojcik 37 osob
17.8. - 21.8. KS Bystřice Bronislav Kantor 24 osob
25.10.- 28.10. Podzim ní Travná Petr H arth 37 osob
9 .11. - 11.11 Listopadání Benjam ín Groll

Petr Jas ins k ý
30.11. - 2.12. PW F W ee k end M artin Kouteck ý 9  osob
27.12. - 1.1.08 Silvestrovs k á Travná Vladim ír M ráze k 55 osob



5

Ak ce v Dom ě SETKÁVÁNÍ
Navazuje na tradici m ezinárodních  s etk ání m ládeže , k terá s e  už od rok u 

19 68 k onají ve ve sničce Travná v Rych lebs k ých  h orách  na s everových odě 
Č e s k é republik y. Přijíždějí s em  lidé různéh o věk u, národnosti, lidé různých  
pojetí víry i lidé bez vyznání. Cílem  s etk ání jsou vzájem né rozh ovory, zábava 
i společná práce . Sam ozřejm ě je  zdé tak é prostor pro ztiš ení s e , m odlitbu 
a sdílení duch ovních  zk uš eností.

Konk rétní náplň ak cí sah á od společných  oslav Velik onoc nebo Novéh o 
rok u pře s  s etk ání písničk ářů, společnou dobrovolnou práci při údržbě Dom u 
s etk ávání až po vík endy pro k onfirm andy.

Našim i pravidelným i již zaběh nutým i ak cem i jsou tyto:
Velik onoční Travná

datum : 4.4. - 9 .4. 2007
počet účastník ů: 26
vedoucí: Štěpán Groll
Tém a: Kristova oběť, boj a vítězství o Velik onocích
Setk ání s e  k onalo uprostřed největš ích  k ře s ťans k ých  svátk ů, Velik onoc. 

O  velik onocích  s i k ře s ťané připom ínají završ ení služby, uk řižování a slavné 
zm rtvých vstání Ježíš e  Krista. Tentok ráte  jsm e  s e  h louběji s eznam ovali 
s  Kristovou obětí, bojem  a vítězstvím  o Velik onocích .
Letní brigády

datum : 1.7. - 15.7.2007
počet účastník ů: 25
vedoucí: Tom áš  Black  Č erný, Tom áš  Kouteck ý
Na letních  brigádách  jsm e  upravovali ok olí dom u (s e k ání trávy, h rabání, 

trh ání k řídlatk y). Převážně m užs k á část připravovala výk op pro zák lady 
budoucí zídk y plotu. Brous ili jsm e  dřevěné postelové k onstruk ce  v pok ojích  
v prvním  patře , m ořili je  proti plísním  a červotočům  a následně lak ovali. 
Tak též jsm e  k olem  linolea dávali u zdí lišty. Vyk lidili jsm e  s k lep a um yli jej. 
U tam níh o k rbu jsm e  s e  po večerech  oh řívali a dis k utovali. První týden jsm e  s e  
společně s  jinou s k upinou dělili o dům . Ale toto ře š ení s e  uk ázalo jak o velm i 
nevh odné neboť brigádníci potřebovali h odně m ísta jak  k  práci tak  
i k  odpočink u.
S.O .S. Travná

Datum  13.7. - 15.7.2007
Počet účastník ů: 7



6

Před blížícím  s e  s etk áním  Kontak tgruppe jsm e  s e  s e šli k  rozjím ání nad 
ústředním  verš em  Setk ávání GA 6,2 a k  dis k us i nad prací Setk ávání 
a využívání dom u Setk ávání.
Pobyt k onfirm andů z H e rzfeldu

datum : 22.7. - 29 .7.2007
vedoucí: Klaus  Labe s ius
M ladí k ře s ťané strávili pár dnů v naš em  dom ě poznáváním  ok olí při h rách , 

výletech  i u táborák u. Sdíleli s e  o poh nutk ách  víry a pod zk uš eným  vedením  s i 
osvojovali Boží ce sty, k teré pro ně Pán připravil.
Kontak tgruppe

datum : 27.7. - 29 .7.2007
vedoucí: Petr Jas ins k ý
S naš im i zah raničním i přáteli jsm e  vedli rozh ovory o budoucnosti dom u 

Setk ávání jak  u oh ně tak  i u jednacíh o stolu.
m inife stival O stravsk é LISTO PADÁNÍ

datum : 9 .11. - 11.11.2007
vedoucí: Benjam in Groll za sbor círk ve Č CE v O stravě, Petr Jas ins k ý
O stravs k é Listopadání s e  us k utečnilo poprvé v roce  19 9 2, a to s  cílem  dát 

prostor (nejen) k ře s ťans k ým  h udebním  s k upinám  a písničk ářům . Jak o k aždý 
jiný fe stival, tak  i Listopadání prošlo určitým  vývojem . Cíl s e  s ice  nezm ěnil, 
ale součástí Listopadání je  dne s  tak é program  pro m ládež. M ezi h osty 
Listopadání po dobu je h o existence  patřily např. Eva H enich ová, Joh n De 
Jong, H radilovi, Jan Krte k  Dospiva, Filadelfie , Tom áš  Najbrt, pěveck á 
sdružení Tens ing, Pe sani a m noh o dalš ích .
Podzim ní Travná

datum : 25.10. - 28.10. 2007
počet účastník ů: 37
vedoucí: Petr H arth
Tém a: Extrém y
Tento rok  s e  s e  zúčastnilo Podzim ní Travné tém ěř 40 lidí. Pod 

ne k onvenčním  vedením  Péti H arth a jsm e  m oh li načerpat pos ilu a radost pro 
m noh o dalš ích  dní. S m noh a různým i řečník y jsm e  s e  zam ýšleli nad extrém y, 
k teré nás  obk lopují. Každý řečník  s i připravil tém a, k teré m u bylo blízk é 
a k teré nějak ým  způsobem  prožívá. Proto jsm e  m oh li vš ich ni společně 
dis k utovat nad soužitím  evangelík ů s  k atolick ým i bratry a s e stram i, nad 
extrém y víry a extrém ní věrností, nad naš í m oderní dobou, případně nad 
různým i závislostm i a m noh a jiným i problém y. Vš ech ny tyto více  či 
m éně duch ovní program y byly oboh acující a inspirující.




